МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«УПРАВЛЕНИЕ НАРОДНОГО ОБРАЗОВАНИЯ» ДАЛЬНЕРЕЧЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПРИМОРСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

4 октября 2018 года

№120-А

О проведении школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
 в 2018-2019 учебном году

Согласно Порядку проведения всероссийской олимпиады школьников (далее – олимпиада),  утвержденному приказом Минобрнауки России от 18.11.2013 № 1252 (в ред. приказов Минобрнауки России от 17.03.2015 № 249, от 17.12.2015 № 1488),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям общеобразовательных учреждений провести с 08.10.2018 по 12.10.2018  школьный этап всероссийской олимпиады школьников

· для учащихся 5-11 классов по предметам: математика, русский, иностранный язык (английский), информатика и ИКТ, физика, химия, биология, экология, география, литература, история, обществознание, экономика, право, искусство (мировая художественная культура), физическая культура, технология, основы безопасности жизнедеятельности, астрономия;
· для учащихся 4 классов по предметам: математика, русский язык.

1.1. Приказом по школе утвердить персональный состав:
· предметно-методических комиссий олимпиады по предметам для разработки олимпиадных заданий,
· жюри школьного этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету.

1.2. При подготовке и проведении олимпиады действовать согласно «Методическим рекомендациям по разработке заданий и требований к проведению школьного и муниципального этапов ВсОШ» (рекомендации скачать, пройдя по ссылке: http://olymp.apkpro.ru/mm/mpp).

1.3.     Предоставить 15.10.2018 на адрес dal_specy@mail.ru (Королевой Т. Б.)
 отчёт о проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2018-2019 учебного года по форме (прилагается).

1.4. Обеспечить определение победителей и призеров школьного этапа олимпиады в соответствии со следующим порядком:

Победители и призеры определяются на основании результатов участников школьного этапа всероссийской олимпиады школьников, которые заносятся в итоговую таблицу результатов участников, представляющую собой ранжированный список участников, расположенных по мере убывания набранных ими баллов (далее – итоговая таблица). Участники с равным количеством баллов располагаются в алфавитном порядке.

 Участники школьного этапа, набравшие наибольшее количество баллов, признаются победителями школьного этапа при условии, что количество набранных ими баллов не менее 80% от максимально возможных баллов.

Призерами школьного этапа, в пределах установленной квоты, признаётся участник школьного этапа, следующий в итоговой таблице за победителем. В случае, когда у участника, определяемого в пределах установленной  квоты в качестве призера, оказывается количество баллов такое же, как и у следующих за ним в итоговой таблице, решение по данному участнику и всем участникам, имеющим равное с ним количество баллов, определяется следующим образом:

- все участники признаются призерами, если набранные ими баллы не менее 65% от максимально возможных;

- все  участники  не признаются призерами, если набранные ими баллы менее 65% от максимально возможных.

1.5. Обеспечить
- оформление решений жюри по каждой олимпиаде протоколом (образец протоколов прилагается в виде книги формата Microsoft Excel),
- предоставление указанных протоколов (в формате книги Microsoft Excel с наименованием «ОБРАЗЕЦ_Протоколы_ШЭ_ ВсОШ_ 2018-2019», где вместо слова образец надо вписать наименование села; в саму книгу добавить листы по всем предметам и классам, но в порядке перечня предметов как в образце отчёта по школьному этапу, в том числе по 4 классу) в оргкомитет по адресу dal_specy@mail.ru не позднее 15.10.2018 (согласно положению список победителей и призеров школьного этапа утверждается организатором муниципального этапа, т. е. МКУ «УНО» ДМР),
- публикацию данных протоколов на официальном сайте школы.

1.6. Предоставить 15.10.2018 на электронный адрес dal_specy@mail.ru именные заявки по форме (прилагается) на участие школьников 4-11 классов, победителей школьного этапа олимпиады текущего года,  в муниципальном этапе всероссийской олимпиады.

В заявку включаются победители (I место) и призеры муниципального этапа олимпиады предыдущего (2017-2018) учебного года, продолжающие обучение в организациях, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным программам основного общего и среднего общего образования (5-11 классы).
2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на главного специалиста управления Т. Б. Королеву.

Директор МКУ «УНО» ДМР
Н. В. Гуцалюк

Утверждено

приказом МКУ «УНО» ДМР

от 04.10.2018 №120-А
Отчёт по итогам школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников 2017-2018 учебного года

(образец)

МОБУ ….
                                                                    (краткое наименование ОУ)

	№

п/п
	класс

Предмет
	Количество участников школьного этапа Всероссийской

олимпиады школьников

	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11

	1.
	Литература

	5(по протоколу!)
	5

	2.
	География

	3

	6

	3.
	Английский язык

	3

	3

	4.
	Физика

	2
	5

	5.
	Биология

	6

	6

	6.
	Обществознание

	4
	5

	2

	7.
	Математика

	2
	5

	1

	8.
	История

	8
	4
	3

	9.
	Химия

	3
	1

	10.
	Русский язык

	2

	3

	11.
	Технология

	5

	1

	12.
	Право

	13.
	Экономика

	14.
	ОБЖ

	15.
	Физкультура

	16.
	МХК

	17.
	Информатика и ИКТ

	18.
	Экология

	19.
	Астрономия

	Всего участников (сумма по спискам в протоколах) / всего человек фактически (физические лица)

	Н-р,43/15, т.е. ребёнок как физическое лицо учитывается только один раз, в скольки бы олимпиадах он не участвовал
	25/10
	15/6
	10/4

	ИТОГО участников (по предыдущей строке):

сумма человек по спискам в протоколах / всего человек фактически (сумма всех физических лиц)       -     93/35

          Утверждено

приказом МКУ «УНО» ДМР

от 04.10.2018 №120-А

Заявка
МОБУ…
(краткое наименование ОУ)

на участие в районном этапе всероссийской олимпиады школьников
2018-2019 учебного года

	№
	ФИО

участника

(полностью)
	Класс
	Предмет
	ФИО

учителя

(полностью)
	Место в

школьной

олимпиаде
	Место в мун. Олимпиаде 17-18 уч. года
	Участие в краевой

олимпиаде

(год, место)

	1

	Литература

	2

	3

	4

	География

	5

	6

	7

	Английский язык

	8

	9

	10

	Физика

	11

	12

	И  т. д. по списку предметов в отчёте по итогам школьного этапа (см. образец отчёта)